
Государственное казенное общеобразовательное учреждение Удмуртской Республики 
«Завьяловская школа-интернат» (ГКОУ УР «Завьяловская школа-интернат») 

«Дэриысь школа-интернат» Удмурт Элькунысь огъядышетонъя кун казна ужыорт 
«Дэриысь школа-интернат» УЭ (ОККУ)

427000, УР, с. Завьялово, ул. Пугачевская, 24, тел. 8 (3412) 22-13-97,e-mail: zavvalovoskou@mail.ru 
ИНН 1808700397 КПП 184101001

ПРИКАЗ
14.03.2025г. №38

с. Завьялово

О начале приемной кампании в первый класс в 2025 учебном году

В соответствии с приказом Министерства просвещения Российской Федерации 
от 02.09.2020 г. № 458 «Об утверждении порядка приема на обучение по образовательным 
программам начального, общего, основного общего и среднего образования», на основании 
Федерального закона от 29 декабря 2012 года №273-Ф3 «Об образовании в Российской 
Федерации-», приказа Министерства просвещения Российской Федерации от 30 августа 
2023 года № 642 «О внесении изменений в Порядок приема на обучение по 
образовательным программам начального общего, основного общего и среднего общего 
образования, утвержденный приказом Министерства просвещения Российской Федерации 
от 2 сентября 2020 года № 458» и приказом № 097 от 23 января 2024 года «О внесении 
изменений в приказ Министерства образования и науки Удмуртской Республики от 6 марта 
2023 года № 333 «Об утверждении порядка предоставления государственной
образовательной организацией, реализующей образовательные программы начального 
общего, основного общего и среднего общего образования на территории Удмуртской 
Республики государственной услуги»

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Организовать прием детей в 1 класс, достигших школьного возраста и 
подлежащих обучению:

- для детей проживающих на территории, закрепленной за общеобразовательным 
учреждением с 01.04.2025 г. в 15.00 ч. до 30.06.2025 г.;

- для детей не имеющих регистрации на территории, закрепленной за 
образовательным учреждением (при наличии свободных мест) с 06.07.2025 г. до 05.09.2025 
г.

2. Осуществлять прием заявлений от родителей (законных представителей) 
следующими способами:

- лично в общеобразовательную организацию;
- через операторов почтовой связи общего пользования заказным письмом с 

уведомлением о вручении;
- на региональном портале государственных услуг (РПГУ) www.uslugi.udmurt.ru
3. Назначить Коражову А.С., заместителя директора по учебной работе, 

Ответственным лицом за сопровождение приемной кампании в ГКОУ УР «Завьяловская 
школа- интернат» на 2025- 2026 учебный год.

4. Силантьевой В.Ф., зачисление детей в ГКОУ УР «Завьяловская школа- интернат»

 

 
 

 

 

 
 

 




